1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部分內容

而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

同佳國際健康產業集團有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：286）

內幕消息

       收購莊柏醫療集團已發行股份 26.5%

本公布乃同佳國際健康產業集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）

根據香港法例第 571 章證券期貨條例第 XIVA 部及於香港聯合交易所有限公司證券上市

規則（「上市規則」）第 13.09 條內定義下內幕消息條文而作出。

進軍香港醫療市場及向國內開展線上線下港式醫療服務

於二零一五年六月十三日，兆龍國際醫療投資管理集團有限公司（「兆龍醫療集團」）

（為本公司一間非全資擁有之附屬公司）與多名本公司之獨立第三方， 其中包括莊柏

醫療集團主要股東簽訂了一份具法律性約束力協議，據此，完成莊柏醫療集團重組後，

兆龍醫療集團將以 27,560,000 港元代價（「本代價」）(或根據莊柏醫療集團業績而調整)

收購莊柏醫療集團已發行股份 26.5%（「本收購」），而莊柏醫療集團將成為本公司之聯

營公司。

2

根據這協議，倘若莊柏醫療集團自二零一五年八月一日至二零一六年七月三十一日淨盈

利（「2016 盈利」）少於 12,500,000 港元，則本集團有權要求莊柏醫療集團現大股東在

二零一六年八月三十一日前退還不多於 10,974,000港元已付代價，其具體計算如下：

本代價-實際 2016盈利 x 8 x 26.5%

莊柏醫療集團成立於二零一零年。莊柏醫療集團的實際運營 8 間醫務中心，現時以莊

柏醫療和怡健醫務中心名稱營運。將於二零一五年七月三十一日前完成重組後全部以

莊柏醫療名稱運營。現時莊柏醫療集團提供家庭醫學､內科專科､心臟科､精神科､肝臟

腸胃科､婦產科､眼科､骨科､外科､耳鼻喉科､呼吸系統科和牙科等專科服務，以及擁有

相關醫科優秀醫生團隊。其醫務中心有 3 間位于屯門，其餘 5 間分別位于尖沙咀､九龍

城､九龍灣､將軍澳及荃灣。重組後莊柏醫療集團將以先進的港式醫療服務為核心能力

運用“互聯網+醫療”的新模式，開展遠端醫療服務，大力發展國內市場，計畫本年內

籌備國內第一間診所，同時穩步發展香港市場，線上線下同步發展，建立覆蓋香港及

國內的連鎖醫療機構。

本公司之董事會（「董事會」）相信全球健康產業正處於高速發展期，尤其是國內市場，

而本集團投資重心是包括健康產業之 5 大核心板塊：醫療服務、健康管理及養生保健、

醫藥及保健品、醫療器械及設備、以及健康食品。過往兩年本集團致力發展中國業務已

取得鼓舞的成績。兆龍醫療集團是去年本集團收購的一間非全資附屬公司，其主要業務

為醫院併購、重組及託管，現持有國內兩間眼科醫院 23%的註冊股權。董事會認為本收

購是在醫療服務領域的重大佈局，其目的是進軍香港醫療市場、開展線上線下國內港式

醫療服務、及為國內健康管理業務開拓國際的醫療服務平台，此不但為客戶提供更多增

值服務，並且提高本集團在醫療服務領域的整體競爭力。故此，本收購是符合本集團發

展策略及本公司股東（「股東」）之整體利益。

3

上市規則涵義

就董事作出所有合理查詢後所深知、盡悉及確信，於本公布日期，各協議方及其個別最

終實益人是獨立第三方，與本公司及其關連人概無關連。

沒有一項有關此協議項下之交易按照上市規則第 14 章之計算百分比率多 於 5%。

本公司不能保證最終莊柏醫療集團重組及本收購能否完成。 股東及潛在投資者於買賣

本公司證券時，務請審慎行事。

               承董事會命

同佳國際健康產業集團有限公司

                 公司秘書

                                                                                黃月影

香港，二零一五年六月十五日

於本公布日期，董事會由執行董事張偉權先生及鄭孝仁先生，非執行董事林江先生，以

及獨立非執行董事麥楊光先生、丘志明先生及黃亮先生組成。

本公司網站是 www.cs-ih.com

http://www.cs-ih.com/
http://www.cs-ih.com/
http://www.cs-ih.com/
http://www.cs-ih.com/